206004/206004-2022-8825( 1)

iinainiiiiigii
№ 206004-2022-8825
от 07.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2022 года № 804

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 29 июля 2022 года № 536

"Об утверждении Порядка предоставления социальных
услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской

области, внесении изменения в постановление
Правительства Ленинградской области от 22 декабря

2017 года № 606 и признании утратившими силу полностью
или частично отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг в Ленинградской области, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 29 июля
2022 года № 536, изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206004/206004-2022-8828(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 7 ноября 2022 года № 804

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг в Ленинградской области, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области

от 29 июля 2022 года № 536

1. В пункте 8.7 раздела 8 таблицы 1 приложения 1 к Порядку слова
"и обратно (с предметами первой необходимости, средствами личной
гигиены, абсорбирующим бельем, питьевой водой, личными вещами)"
заменить словами "и обратно (при необходимости) с личными вещами,
предметами первой необходимости, средствами личной гигиены,
абсорбирующим бельем, питьевой водой".

2. В приложении 2 к Порядку.
в таблице 1:
в абзаце пятом пункта 1.4 раздела 1 после слов "в стационарной

форме социального обслуживания с временным проживанием -
обеспечение детей-инвалидов" дополнить словами совершеннолетних
и несовершеннолетних, получающих социальные услуги в кризисном
отделении,",

в абзаце втором пункта 4.1.4 раздела 4 после слова "включает:"
дополнить словом "диагностику;";

в графе 7 таблицы 4 слова "родители (иные законные
представители)" заменить словами "совершеннолетние граждане,
подвергшиеся насилию в семье";

в графе 4 таблицы 5:
в пунктах 2.4.1 - 2.4.3 слова "Не более 4 раз в год" заменить словом

"Ежеквартально",
пункты 3.1.1 и 3.1.2 дополнить словом "Ежемесячно".